АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2016 № 336

                                                                              с. Волчиха

Об ограничении пребывания граждан

в лесах на территории Волчихинского

района  и  въезда  в них транспортных

средств

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом Главного управления природных ресурсов и экологии Алтайского края от 03.06.2016 № 961, руководствуясь п. 9, 27 статьи 5, п. 1 статьи 49 Устава муниципального образования Волчихинский район Алтайского края и в целях обеспечения санитарной безопасности на лесных участках всех кварталов и выделов Селиверстовского, Востровского и Солоновского участковых лесничеств Волчихинского лесничества, в связи с проведением мероприятий по локализации и ликвидации очагов массового размножения совки сосновой с применением биологического препарата Лепидоцид СК-М,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести ограничения пребывания граждан в лесах на территории Селиверстовского, Востровского и Солоновского участковых лесничеств Волчихинского лесничества и  въезда  в них транспортных средств в период с 16.06.2016 по 05.07.2016 (20 дней).
Приём и обращения граждан организованы в круглосуточном режиме по телефонам: Главное управление природных ресурсов и экологии Алтайского края – 8(3852)63-66-40; прямая линия лесной охраны 8-800-100-94-00.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Нащи вести» и обнародовать на официальном сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Рекомендовать руководителям Администраций Востровского, Солоновского, Малышево-Логовского и Селиверстовского сельсоветов обеспечить своевременное информирование населения о введении ограничений, доступность и достоверность информации о проведении санитарных мероприятий.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации района                                                       С.Н. Вишник